Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

Приложение к УЧЕБНому ПЛАНу № 382 от 03.05.2019 г. на 2020/2021 учебный год

1-03 02 01 «Физическая культура», специализация 1-03 02 01 01 «Специальная подготовка»
(код и наимнование специльности(направления специальности, специализации)
Очная (дневная) форма получения высшего образования

1 курс (год набора 2020)
1 семестр 18 недель






2 семестр 17 недель

	№
	Дисциплины
	Количество часов

в  неделю
	Всего часов  на семестр / на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	Количество аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля
	Дисциплины
	Количество часов

в  неделю
	Всего часов  на семестр / на  курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	Количество аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля

	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ семинарских (УСР)
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ семинарских (УСР)
	Лабораторных
	
	
	
	

	1
	История
	2
	72
	2
	34
	18
	/16
	
	
	
	
	зач
	Политология:
	2
	72
	2
	34
	16
	/18
	
	
	
	
	зач

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Политология
	1
	
	
	18
	8
	/10
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Основы идеологии бел. государства
	1
	
	
	16
	8
	/8
	
	
	
	
	

	2
	Психология
	2
	60
	
	36
	18
	/18
	
	
	
	
	
	Психология
	2
	90
	3,5
	34
	22
	/12
	
	
	
	
	экз

	3
	Белорусский язык (проф. лексика)
	2
	54
	2
	34
	8
	26/
	
	
	
	
	зач
	Иностр. язык
	5
	180
	5
	78
	
	78/
	
	
	
	
	экз

	4
	Анатомия
	3
	108
	3
	54
	24
	
	30
	
	
	
	зач
	Анатомия
	3
	144
	4
	54
	26
	
	28
	
	
	
	экз

	5
	История ФКиС
	3
	144
	4
	54
	36
	/18
	
	+
	
	
	экз
	Педагогика
	3
	108
	2,5
	48
	28
	/20
	
	
	
	
	зач

	6
	Гимнастика и метод. преподавания 
	2
	78
	
	44
	8
	36/
	
	
	
	
	
	Гимнастика и метод. преподавания
	2,5
	78
	4
	42
	6
	36/
	
	+
	
	
	экз

	7
	Л(атлетика и метод. преподавания
	3
	90
	
	50
	4
	46/
	
	
	
	
	
	Л(атлетика и метод преподавания
	3
	90
	5
	50
	4
	46/
	
	
	
	
	зач

	8
	Спорт. и подвижн игры и методика препод. (подвижные игры)
	3
	90
	
	54
	8
	46/
	
	
	
	
	
	Спорт. и подвижные игры и методика препод. (баскетбол)
	3,5
	90
	5
	60
	8
	52/
	
	
	
	
	зач

	9
	Информационные технологии в 

ФК и С
	2
	120
	3
	40
	8
	
	32
	
	
	
	зач
	Безопасность жизнедеятельности человека
	4
	102
	3
	68
	36
	/32
	
	
	
	
	зач

	10
	Специальная проф. подготовка 
	3
	144
	4
	50
	30
	/20
	
	
	
	
	экз
	Введение в основы НИР/ Педагогика ФКиС 
	2
	72
	2
	34
	20
	/14
	
	
	
	
	зач

	11
	Иностр. язык
	4
	108
	3
	72
	
	72/
	
	
	
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	29
	1068
	21
	522
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	30
	1026
	36
	502
	
	
	
	
	
	
	












   Экзаменационные сессии




Каникулы

Начало 1 семестра  01.09.2020   Конец 1 семестра 17.01.2021


Зимняя 04.01.2021-17.01.2021


Зимние 18.01.2021–31.01.2021
Начало 2 семестра  01.02.2021   Конец 2 семестра 27.06.2021  


  Летняя 14.06.2021-27.06.2021




Летние 28.06.2021–31.08.2021

Декан факультета ФК_____________________С.М. Блоцкий

УЧЕБНЫЕ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПРАКТИКИ

	Название практики
	Вид практики
	Количество недель
	Срок проведения
	Кафедра, которая принимает участие в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам

(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Летний учебный сбор
	Учебная
	2
	31.05.2021 – 13.06.2021
	Физического воспитания и спортивных дисциплин

	108 (3)
	Дифференцирован. зачет


ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ОБУЧЕНИЯ 

1 семестр








2 семестр
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на семестр
	Кол-во аудиторных часов
	из них
	Форма контроля
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических / семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических / семинаров
	Лабораторных
	

	1.
	ПСМ
	6
	
	108
	
	108/
	
	зач.
	1.
	ПСМ
	6
	
	102
	
	102/
	
	зач.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	2.
	Великая Отечественная война советского народа (в контексте Второй мировой войны)
	1
	
	20
	20
	
	
	

	
	Всего
	6
	
	108
	
	
	
	
	
	Всего
	7
	
	122
	
	
	
	


Рекомендован к использованию Научно-методическим советом университета 

Протокол № ____от ________20____г. 
Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»

Приложение к УЧЕБНому ПЛАНу № 382 от 03.05.20193 г.  на 2020/2021  учебный год

1-03 02 01 «Физическая культура», специализация 1-03 02 01 01 «Специальная подготовка»
(код и наимнование специльности(направления специальности, специализации)
Очная (дневная) форма получения высшего образования

2 курс (год набора 2019)
3 семестр 18 недель








4 семестр 14 недель

	№
	Дисциплины
	Количество часов

в неделю
	Всего часов  на семестр / на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	Количество аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля
	Дисциплины
	Количество часов

в неделю
	Всего часов на семестр / на курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля

	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ Семинарских (УСР)
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ Семинарских (УСР)
	Лабораторных
	
	
	
	

	1
	Введение в пед. профессию
	2
	58
	2
	34
	20
	/14
	
	
	
	
	зач
	Гражданская оборона 
	5
	180
	5
	70
	34
	18/
	18
	+
	
	
	экз

	2
	Теория и методика ФК
	3
	114
	3
	54
	36
	/18
	
	
	
	
	зач
	Теория и методика ФК
	3
	70
	2
	42
	16
	/26
	
	
	
	
	экз

	3
	Философия
	2,5
	100
	3
	42
	22
	/20
	
	
	
	
	экз
	Туризм
	3
	86
	2
	44
	14
	24/6
	
	+
	
	
	экз

	4
	Физиология
	4
	120
	3
	72
	36
	/18
	18
	
	
	
	зач
	Физиология
	3
	120
	4
	40
	20
	/12
	8
	
	
	
	экз

	5
	Биомеханика
	3
	128
	4
	50
	26(2)
	
	22
	
	
	
	экз
	Лыжный спорт и 

метод. преподавания
	2
	46
	1
	26
	4
	22/
	
	
	
	
	зач

	6
	Педагогика
	2,5
	108
	3
	48
	26
	/22
	
	
	
	
	экз
	Гигиена 
	2
	50
	
	34
	16
	/8
	10
	
	
	
	

	7
	Гимнастика и метод. препод.
	3
	104
	
	54
	6
	48/
	
	
	
	
	
	Гимнастика и 

метод. преподавания
	2
	52
	4
	28
	
	28/
	
	
	
	
	зач

	8
	Спорт. и подв. игры и методика препод. (волейбол)
	3
	126
	3
	54
	8
	46/
	
	
	
	
	экз
	Спорт. и подвижные игры и методика препод. (волейбол)
	3
	72
	2
	42
	
	42/
	
	
	
	
	зач

	9
	Л(атлетика и метод. преподавания
	3
	88
	
	50
	4
	46/
	
	
	
	
	
	Л(атлетика и 

метод. преподавания
	2
	52
	4
	28
	
	28/
	
	
	
	
	зач

	10
	Плавание и 

метод. преподавания
	2
	70
	2
	40
	6
	34/
	
	
	
	
	зач
	Плавание и 

метод. преподавания
	2
	46
	1
	26
	
	26/
	
	
	
	
	зач

	11
	История мировой культуры
	2
	72
	2
	34
	22
	/12
	
	
	
	
	зач
	Экономика
	4
	144
	4
	60
	34
	/26
	
	
	
	
	экз

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Эконом. теория
	3
	
	
	42
	22
	/20
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Социология
	1
	
	
	18
	12
	/6
	
	
	
	
	

	
	Всего
	30
	1088
	25
	532
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	31
	918
	29
	440
	
	
	
	
	
	
	












   Экзаменационные сессии




Каникулы

Начало 3 семестра 01.09.2020   Конец 3 семестра 17.01.2021


Зимняя 30.12.2020-17.01.2021


Зимние 18.01.2021-31.01.2021
Начало 4 семестра 01.02.2021   Конец 4 семестра 27.06.2021


  Летняя 07.06.2021-27.06.2021




Летние 28.06.2021-31.08.2021
Декан факультета ФК_____________________С.М. Блоцкий
УЧЕБНЫЕ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПРАКТИКИ

	Название

практики
	Вид
практики
	Количество

недель
	Сроки

проведения
	Кафедра,

которая принимает участие

в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам
(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Зимний учебный сбор
	Учебная
	1
	01.02.2021 – 07.02.2021 
	ФВиСД
	54 (1,5)
	Дифференцирован. зачет

	Летний учебный сбор
	Учебная
	2
	17.05.2021 – 30.06.2021
	ФВиСД
	108 (3)
	Дифференцирован.

зачет

	Турпоход
	Учебная
	1
	31.05.2021 – 06.06.2021
	ТиМФВ
	54 (1,5)
	Дифференцирован. зачет


ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ОБУЧЕНИЯ 

3 семестр








4 семестр
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	Кол-во аудиторных часов
	из них 
	Форма контроля
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических / семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций 
	Практических / семинаров
	Лабораторных
	

	1.
	ПСМ
	6
	
	108
	
	108/
	
	зач.
	1.
	ПСМ
	6
	
	108
	
	108/
	
	зач.

	2.
	Фармакология спорта
	2
	
	36
	18
	
	18
	
	2.
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	8
	
	144
	
	
	
	
	
	Всего
	6
	
	108
	
	
	
	


Рекомендован к использованию Научно-методическим советом университета 

Протокол № ____от ________20____г. 
Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»
Приложение к УЧЕБНому ПЛАНу № 199 от 12.07.2013 г.  на 2020/2021  учебный год

1-03 02 01 «Физическая культура», специализация 1-03 02 01 01 «Специальная подготовка».

(код и наимнование специльности(направления специальности, специализации)
Очная (дневная) форма получения высшего образования

3 курс (год набора 2018)





5 семестр 18 недель








6 семестр 9 недель

	№
	Дисциплины
	Количество часов

в  неделю
	Всего часов  на семестр / на  курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	Количество аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля
	Дисциплины


	Количество часов

в  неделю
	Всего часов  на семестр / на  курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	Количество аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля

	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ Семинарских (УСРС)
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ Семинарских (УСРС)
	Лабораторных
	
	
	
	

	1
	Плавание и 

метод. преподавания
	2
	100
	4
	36
	14
	6(6)/10
	
	
	
	
	экз
	Спорт. медицина
	2,5
	48
	1
	22
	10
	
	12
	
	
	
	зач

	2
	Т и М Ф К
	3
	98
	2
	54
	18
	18/
18
	
	+
	
	
	зач
	Т и М Ф К
	3,5
	60
	1,5
	30
	10
	16/4
	
	+
	
	 
	экз

	3
	Гигиена
	1
	68
	3
	18
	18
	
	
	
	
	
	экз
	Спец. и прикладная ф.п.
	5
	74
	
	46
	
	38/8
	
	
	
	
	

	4
	Основы ОФК
	2
	84
	2,5
	44
	26
	18
	
	
	
	
	экз
	Основы ОФК
	2
	50
	2
	18
	8
	10
	
	
	
	
	экз

	5
	Л(атлетика и

 метод. преподавания
	2
	54
	2
	36
	4
	10/
14(8)
	
	
	
	
	зач
	Л(атлетика и  метод. преподавания
	4
	90
	4
	36
	18
	/16 (2)
	
	+
	
	
	экз

	6
	Лечебная ФК и массаж
	4
	110
	3
	72
	30
	/6
	36
	
	
	
	зач
	Лечебная ФК и массаж
	2
	36
	1
	18
	
	/12
	6
	+
	
	
	зач

	7
	Гимнастика и 

метод. преподавания
	2
	66
	
	32
	4
	20/
(8)
	
	
	
	
	
	Гимнастика и 

метод. преподавания 
	2
	40
	3
	20
	2
	6(6)

/6
	
	
	
	
	зач

	8
	Лыжный спорт и 

метод. преподавания
	1
	50
	1,5
	18
	18
	
	
	
	
	
	зач
	Лыжный спорт и 

метод. преподавания
	2
	64
	2
	18
	2
	4/

10 (2)
	
	
	
	
	экз

	9
	Спорт. и подвижные игры и методика препод. (гандбол)
	3
	90
	
	54
	6
	36/

2(10)
	
	
	
	
	
	Спорт. и подвижные игры и методика препод .(наст. теннис)
	3
	30
	3,5
	26
	6
	/16 (4)
	
	
	
	
	зач

	10
	Основы подготовки к службе 
	2
	76
	
	36
	18
	18/
	
	
	
	
	
	Основы подготовки к службе 
	2
	72
	4
	18
	10
	/8
	
	
	
	
	экз

	11
	Физиол. спорта
	3
	120
	3
	54
	30
	8/
	16
	
	
	
	экз
	Методика специальной подготовки
	2
	44
	1
	18
	18
	
	
	+
	
	
	зач

	12
	Пулевая стрельба и 

метод. преподавания
	1
	34
	1
	18
	4
	
	14
	
	
	
	зач
	Курсовая работа по учебной дисциплине «ТиМФК»
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	26
	

	13
	Технологии работы классного руководителя
	2
	50
	
	34
	20
	/14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Основы права и права человека 
	2
	72
	2
	34
	22
	/12
	
	
	
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	30
	1072
	24
	540
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	30
	648
	24
	270
	
	
	
	
	
	
	


Экзаменационные сессии




Каникулы

Начало 5 семестра 01.09.2020     Конец 5 семестра 24.01.2021


Зимняя                   04.01.2021-24.01.2021   


Зимние 25.01.2021–07.02.2021
Начало 6 семестра 08.02.2021     Конец 6 семестра 27.06.2021


  Весенняя (летняя) 17.05.2021-06.06.2021       


Летние 28.06.2021-31.08.2021
Декан факультета ФК_____________________С.М. Блоцкий


УЧЕБНЫЕ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПРАКТИКИ
	Название практики
	Вид практики
	Количество недель
	Срок проведения
	Кафедра, которая принимает участие в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам
(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Зимний учебный сбор
	Учебная
	1
	08.02.2021 – 14.02.2021
	Физического воспитания и спортивных дисциплин


	54 (1,5)
	Дифференцирован. зачет

	Педагогическая 

в учебных заведениях
	Производственная
	4
	05.04.2021 – 02.05.2021 
	Теории и методики физического воспитания, педагогики и психологии


	216 (6)
	Дифференцирован. зачет

	Педагогическая 

в оздоровительных лагерях
	Производственная
	3
	07.06.2021 – 27.06.2021
	Физического воспитания и спортивных дисциплин


	162(4,5)
	Дифференцирован. зачет


ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ОБУЧЕНИЯ 

5 семестр








6 семестр
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	Кол-во аудиторных часов
	из них 
	Форма контроля
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических / семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических / семинаров
	Лабораторных
	

	1.
	Социология физической культуры
	2
	
	36
	18
	18/
	
	
	1.
	Методика воспит. работы в летнем озд.лагере
	4
	
	34
	16/

2
	8/8


	
	

	2.
	ПСМ
	6
	
	106
	
	106/
	
	зач
	2.
	ПСМ
	6
	
	42
	
	42/
	
	зач.

	
	Всего
	8
	
	142
	
	
	
	
	
	Всего
	10
	
	76
	
	
	
	


Рекомендован к использованию Научно-методическим советом университета 

Протокол № ____от ________20____г. 
Учреждение образования «Мозырский государственный педагогический университет имени И.П.Шамякина»
Приложение к УЧЕБНому ПЛАНу № 199 от 12.07.2013 г.  на 2020/2021  учебный год

1-03 02 01 «Физическая культура», специализация 1-03 02 01 01 «Специальная подготовка».

Очная (дневная) форма получения высшего образования

4 курс (год набора 2017)  





7  семестр  14  недель






8  семестр  11 недель

	№
	Дисциплины


	Количество часов

в  неделю
	Всего часов  на семестр / на  курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля
	Дисциплины


	Количество часов

в  неделю
	Всего часов  на семестр / на  курс. проектирование
	Кол-во зачетных единиц
	В том числе аудиторных
	из них
	Коллоквиумы
	Контрольные работы
	Количество курсовых работ (проектов)
	Форма  контроля

	
	
	
	
	
	
	Лекций  (УСР)
	Практических (УСР)/ Семинарских (УСРС)
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Лекций (УСР)
	Практических (УСР)/ Семинарских (УСРС)
	Лабораторных
	
	
	
	

	1
	Теория и практика спец. образования
	2,5
	58
	1,5
	34
	20
	/14
	
	
	
	
	зач
	Спортивные единоборства
	3
	54
	2
	34
	6
	22

(6)/
	
	
	
	
	зач

	2
	Л Ф К и массаж
	3
	110
	3
	40
	16
	/24
	
	
	
	
	экз
	Теория спорта
	3
	84
	2
	34
	20
	/14
	
	+
	
	
	экз

	3
	Теория спорта
	3
	70
	2
	42
	26
	/16
	
	
	
	
	зач
	Основы атлетизма
	3
	54
	2
	34
	6
	22

(6)/
	
	
	
	
	зач

	4
	Биохимия
	1
	36
	1
	20
	10
	/10
	
	
	
	
	зач
	Методика специал. подготовки
	5,5
	129
	4
	62
	8 (6)
	22/

26
	
	
	
	
	экз

	5
	Методика специал. подготовки
	2
	37
	
	28
	14
	14/
	
	+
	
	
	-
	ОБЖ и методика преподавания
	8
	121
	4
	84
	32
	36/

16
	
	
	
	
	зач

	6
	Спорт. и подв. игры и мет-ка преподав.
	3
	112
	3
	40
	4
	8/22

(6)
	
	
	
	
	экз
	Правовые основы

ФК и С
	1,5
	22
	1
	14
	6
	/8
	
	
	
	
	зач

	7
	Правовые основы 

ФК и С
	1
	32
	1
	20
	14
	/6
	
	
	
	
	зач
	Спорт. менеджмент и маркетинг
	2
	36
	1
	20
	10
	/10
	
	
	
	
	зач

	8
	Гимнастика и 

мет-ка преподавания
	2
	92
	2
	28
	14
	/14
	
	
	
	
	экз
	Физическая рекреация
	3
	72
	2
	34
	16
	/18
	
	
	
	
	экз

	9
	Основы управления интеллектуальной собственностью²
	2,5
	58
	2
	34
	34
	
	
	
	
	
	зач
	Курсовая работа по учебной дисциплине «Метод. спец. подг.»
	
	40
	1
	
	
	
	
	
	
	28
	

	10
	Спец. и прикладная физич. подготовка
	1
	28
	2
	14
	4
	4/6
	
	
	
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Организация и экономика ФК и С
	3,5
	108
	3
	48
	24
	12/
12
	
	
	
	
	зач
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Спорт. медицина
	4
	120
	3
	54
	24
	/16
	14
	
	
	
	экз
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	ОБЖ и методика преподавания
	1,5
	31
	
	24
	14
	10/
	
	
	
	
	-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Всего
	30
	892
	23,5
	426
	
	
	
	
	
	
	
	Всего
	29
	612
	19
	316
	
	
	
	
	
	
	













Экзаменационные сессии



Каникулы
Начало 7 семестра 01.09.2020     Конец 7 семестра 24.01.2021



Зимняя                   04.01.2021-24.01.2021


Зимние 25.01.2021-07.02.2021
Начало 8 семестра 08.02.2021     Конец 8 семестра 30.06.2021



Весенняя (летняя) 24.05.2021-06.06.2021







ГЭ                           07.06.2021–30.06.2021
Декан факультета ФК_____________________С.М. Блоцкий
УЧЕБНЫЕ И ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПРАКТИКИ

	Название практики
	Вид практики


	Количество недель
	Срок проведения
	Кафедра, которая принимает участие в руководстве практикой
	Количество академических часов на практику студентам

(зачетных единиц)
	Форма контроля

	Педагогическая 

в учебных заведениях
	Производственная
	4
	09.11.2020 – 06.12.2020
	Теории и методики физического воспитания, педагогики и психологии


	216 (6)
	Дифференцирован. зачет

	Преддипломная 

по специализации
	Производственная
	4
	08.02.2021 – 07.03.2021
	Теории и методики физического воспитания

	216 (6)
	Дифференцирован. зачет


ФАКУЛЬТАТИВНЫЕ ДИСЦИПЛИНЫ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ ОБУЧЕНИЯ 

7 семестр








8 семестр

	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	Кол-во аудиторных часов
	из них 
	Форма контроля
	№  п/п
	Наименование учебной дисциплины
	Количество часов в неделю
	Всего часов на  семестр 
	В том числе аудиторных
	из них
	Форма контроля

	
	
	
	
	
	Лекций
	Практических / семинарских
	Лабораторных
	
	
	
	
	
	
	Лекций 
	Практических / семинаров
	Лабораторных
	

	1.
	ПСМ
	6
	
	72
	
	72/
	
	зач.
	1.
	ПСМ
	6
	
	44
	
	44/
	
	зач.

	
	Всего
	6
	
	72
	
	
	
	
	
	Всего
	6
	
	44
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